

z obrad XXIII Sesji Rady Gminy Łąck, odbytych w dniu 28.12.2017r., w Sali konferencyjnej hali sportowej w Łącku.

Obrady trwały od godziny 12.00 do godziny 15.00

**I. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad Sesji.**

Przewodniczący Rady Gminy Lech Drohomirecki otworzył obrady. Przywitał wszystkich obecnych oraz zaproszonych gości.

Zaproponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

**II. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.**

Protokół z poprzedniej Sesji został przyjęty jednogłośnie.

**III. Interpelacje i zapytania radnych.**

Radna Katarzyna Tomczak- zgłosiła prośbę mieszkańców Sendenia, o wystosowanie pisma do powiatu o pogłębienie rowów przy drodze powiatowej.

Radny Wojciech Jaworski- prośba o utwardzenie poboczy drogi asfaltowej przy ulicy Mostowej w Grabinie (odcinek od placu zabaw w kierunku Płocka)- występuje problem przy mijaniu się aut.

Radny Jaworski- prośba o pismo do powiatu o pogłębienie rowów w Grabinie- woda nie ma gdzie odpływać.

Sołtys Bożena Frankowska- podziękowała za zainstalowane oświetlenia na początku Grabiny. Zgłosiła problem trudno przejezdnej drogi przy ulicach: Lazurowej, Jasnej, Świerkowej w Grabinie.

Poruszyła również problem niebezpiecznego skrzyżowania (rozwidlenia) przy ulicy Mostowej- wystająca górka zasłania widoczność, co stwarza zagrożenie dla wyjeżdżających pojazdów.

**IV. Przyjęcia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Łąck za rok szkolny 2016/2017 wraz z wynikami sprawdzianu i egzaminu gimnazjalnego oraz wynikami nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty.**

Dyrektor Szkoły Podstawowej Pani Donata Patora omówiła powyższy dokument.

Głos zabrał Wójt, informując o planach zmian z zakresie zagospodarowania terenu obok placówek oświatowych. Gmina przygotowuje się do tej inwestycji.

Wójt poinformował także o różnych pomysłach na zagospodarowanie budynku znajdującego się pomiędzy halą a kuchnią szkoły a także o planach budowy siłowni zewnętrznej.

Zmiany, których na tym terenie będzie wiele, dotyczyć będą również ośrodka zdrowia, gminy oraz lokalizacji pętli autobusowej.

Wójt poinformował również o planach przebudowy drogi od Gostynina w kierunku Płocka (na odcinku od Stefanowa do ronda na granicy Łącka i Płocka).

Przewodniczący Rady podziękował za wypowiedź.

Radni nie mieli pytań. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Łąck za rok szkolny 2016/2017 wraz z wynikami sprawdzianu i egzaminu gimnazjalnego oraz wynikami nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty została przyjęta jednogłośnie.

V. Przyjęcie następujących uchwał Rady Gminy w sprawie:

1. Zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Łąck.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że uchwała obowiązuje do końca roku. Skarbnik poinformowała o wprowadzeniu autopoprawki. Zmiany dotyczą roku 2017 oraz 2018. Zwiększenie budżetu spowodowane jest m.in. realizacją budowy drogi w Sendeniu, opracowaniem dokumentacji technicznej ulicy Zielonej w Łącku, budową oświetlenia w Grabinie przy ul. Świerkowej oraz w miejscowościach Antonionów i Podlasie. Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej została przyjęta jednogłośnie.

**/XXIII/231/2018/**

2. Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2017 rok.

Skarbnik Gminy poinformowała, że dużo zmian jest w dochodach. Najważniejsza zmiana dotyczy Przedszkola, co spowodowane jest rozliczeniami z innymi gminami, w zakresie uczęszczania dzieci zamieszkałych poza terenem naszej gminy.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2017 rok została przyjęta jednogłośnie.

**/XXIII/232/2018/**

3. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck.

Skarbnik gminy odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu uchwały. Poinformowała o wprowadzeniu autopoprawki.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck została przyjęta jednogłośnie.

**/XXIII/233/2018/**

4. Uchwalenia budżetu Gminy Łąck na rok 2018.

✓ zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej

✓ odczytanie wniosków komisji stałych

✓ odczytanie opinii komisji stałych

✓ odczytanie stanowiska Wójta Gminy w sprawie zgłoszonych do projektu uchwały budżetowej wniosków

Skarbnik Gminy poinformowała, że uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu budżetu gminy jest pozytywna i bez uwag. Odczytała powyższy dokument.

Przewodniczący Rady poinformował o pozytywnych opiniach komisji stałych Rady Gminy w sprawie projektu budżetu gminy na 2018 rok.

Głos zabrał Wójt, który poruszył temat melioracji. Samorządy mają ustawowo bardzo ograniczone prawa w tym zakresie, stąd też tak wiele problemów z odwodnieniami.

Od 1 stycznia w referacie inwestycji przeprowadzona zostanie reorganizacja. Zostanie stworzone stanowisko ds. melioracji. W nowej strukturze organizacyjnej stworzone zostanie stanowisko ds. pozyskiwania środków unijnych.

Wójt poinformował o kontynuacji budowy oraz modernizacji dróg na terenie gminy oraz modernizacji gminnych Stacji Uzdatniania Wody.

Wyraził nadzieję, że w 2019 roku rozpocznie się budowa sieci gazownictwa. W chwili obecnej wielu mieszkańców jest zainteresowanych przyłączeniem do sieci. Uwiarygodnione to zostanie w chwili wypełnienia deklaracji przystąpienia do tego zadania.

Wójt stwierdził, że Gmina Łąck jest w bardzo dobrej kondycji finansowej.

Stwierdził również, że nie zrezygnuje z walki o budowę ogólnodostępnej plaży w Łącku. Co roku pisze bezskutecznie wniosek do Prezesa Stada Ogierów w Łącku o wykup przez gminę niezbędnego terenu, do realizacji tego zadania. Skarbnik Gminy przedstawiła planowane kwoty dochodów oraz wydatków a także kwoty zadłużenia gminy.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łąck na rok 2018 została przyjęta jednogłośnie.

**/XXIII/234/2018/**

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach.

Po przerwie przystąpiono do dalszego omawiania projektów uchwał Rady Gminy.

5. Szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty lub rozkładnia na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Gminie Łąck lub jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania osób uprawnionych do udzielania ulg.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Powyższa uchwała jest korektą uchwały z dnia 25 czerwca 2014 roku w tej samej sprawie. Dotyczy ona określania ulg (umorzenia, odroczenia terminów płatności, rozłożenia na raty) w należnościach cywilnoprawnych tj. m.in. w zapłatach za wodę oraz podatkach. Uchwała określa procedurę postępowania. Projekt został uzgodniony z Prezesem Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Dotyczy ulg dla osób fizycznych i prawnych. Uchwała dotyczy urzędu gminy i jej jednostek organizacyjnych, nie dotyczy natomiast instytucji kultury, stąd konieczność jej zmiany.

Skarbnik poinformowała o dwóch autopoprawkach technicznych (stylistycznych) do projektu uchwały.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty lub rozkładnia na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Gminie Łąck lub jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania osób uprawnionych do udzielania ulg została przyjęta jednogłośnie.

**/XXIII/235/2018/**

6. Przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łąck dla części terenu położonego we wsi Zaździerz

w granicach zawartych między jeziorem Ciechomickim, kanałem wodnym, drogą powiatową nr 336 i drogą powiatową nr 335.

W obowiązującym Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego przedmiotowy teren ma przeznaczenie zachowawcze, rolne. Analiza powiązań przestrzennych i funkcjonalnych wykazała konieczność ponownego rozpatrzenia możliwości wprowadzenia funkcji powodującej przekształcenie terenu z rolnej na rekreacyjną i mieszkalną. Dodatkowym powodem wprowadzanych zmian są wnioski właścicieli gruntów objętych proponowaną zmianą.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łąck dla części terenu położonego we wsi Zaździerz w granicach zawartych między jeziorem Ciechomickim, kanałem wodnym, drogą powiatową nr 336 i drogą powiatową nr 335 została przyjęta jednogłośnie 14 głosami (w czasie głosowania brak radnego Tomasza Sierockiego).

**/XXIII/236/2018/**

**7. Przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok w Gminie Łąck.**

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy. Poinformowała, że programy są przyjmowane zgodnie z ustawą co roku. Zostały one poddane konsultacjom społecznym, nikt nie wniósł żadnych zastrzeżeń. Budżet na przeciwdziałanie alkoholizmowi wynosi 85 tys., narkomanii 5 tys.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok w Gminie Łąck została przyjęta jednogłośnie.

**/XXIII/237/2018/**

**VI. Odpowiedzi na pytania i interpelacje.**

Odpowiedzi na zadane pytania oraz zgłoszone wnioski udzielił Wójt. Poinformował, że postulaty dotyczące utwardzenia poboczy oraz naprawy dróg zostaną wykonane w odpowiedniej kolejności. Pobocze zostanie również uzupełnione w Matyldowie.

W związku z postulatami dotyczącymi zadań powiatowych wójt zobowiązał się wystosować kompleksowe pismo do władz powiatu w tej sprawie.

Dodał również, że wkrótce rozpoczną się prace projektowe ścieżki pieszo rowerowej w kierunku Wincentowa, na odcinku od Nowych Rumunek do Koszelówki, po lewej stronie jadąc od Łącka. Pogłębienie rowów w tym miejscu aktualnie mija się więc z celem. Należy zastanowić się ewentualnie nad wykonaniem tego zadania po drugiej stronie ulicy.

Wójt podziękował wszystkim za pomoc we wszystkich działaniach w bieżącym roku.

**VII. Wolne wnioski i dyskusja.**

Przewodniczący Rady poinformował o pismach które wpłynęły w dniu wczorajszym od mieszkańców ul. Południowej, dotyczące pogłębienia istniejącego oraz wykonania nowego

rowu melioracyjnego przez drogę przy ulicy Południowej a także zabezpieczenia środków w budżecie 2018 na ten cel.

Przewodniczący stwierdził, że wnioski do budżetu były przyjmowane do połowy października, upłynął zatem już termin. Postulaty od mieszkańców ulicy Południowej zostaną zrealizowane w przyszłości, jednak nie mogą zostać włączone do budżetu na 2018 rok.

Przewodniczący poruszył również temat pism dotyczących zmian nazwy ulicy Południowej. Poinformował, że aktualnie, zgodnie z obowiązującymi przepisami trwają konsultacje społeczne w tym zakresie.

#### VIII. Zakończenie obrad.

Na zakończenie Przewodniczący podziękował za wspólną pracę w 2017 roku i złożył wszystkim życzenia na Nowy Rok.

Na tym zakończono XXIII obrady Sesji Rady Gminy Łąck.

  
PRZEWODNICZĄCY RADY  
inż. Lech Drohomirecki